PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 027/2022

Pregão Presencial n° 023/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DE CESTAS BÁSICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VISTO QUE O ATUAL CONTRATO 20/2021 COM A EMPRESA

POUPY DISTRIBUDORA COMERCIAL LYDA, ENCERRARÁ NA DATA DE 10/03/2022

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº27 /2022, pregão presencial nº 23/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DE CESTAS BÁSICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VISTO QUE O ATUAL CONTRATO 20/2021 COM A EMPRESA

POUPY DISTRIBUDORA COMERCIAL LYDA, ENCERRARÁ NA DATA DE 10/03/2022, adjudicar o objeto licitado em

favor de ALIMENTOS ROGEL EIRELI, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 74.872,80

Lote 1 - -	Arroz (tipo 2) - 1 pacote com 5kg;
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

-	Arroz (tipo 2) - 1 pacote com 5kg;

-	Açúcar cristal, pacote com origem vegetal: sacarose de cana-de-açúcar.  1

pacote com 5kg;

-	Café torrado, moído, categoria tradicional.  2 pacotes com 500g;

-	Extrato de tomate concentrado. 1 unidade com 350g;

-	Farinha de mandioca fina seca, tipo 1, embalado em saco plástico

transparente e atóxico hermeticamente vedado e resistente com data de

fabricação e validade. 1 pacote com 1kg;

-	Feijão preto, tipo 1. 2 pacotes de 1 kg.

-	Fubá de milho fino embalado em saco plástico transparente e atóxico

hermeticamente vedado e resistente com data de fabricação e validade. 1

pacote com 1kg.

-	Macarrão espaguete nº 08, massa de sêmola. 1 pacote com 1kg;

-	Óleo de soja - 2 recipientes com 900ml;

-Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. 1 pacote com 5

unidades de 200g cada;

-Sabonete em barra, suave, aspecto físico sólido, para higienização – 4

unidades com 125g cada.

-Sal refinado iodado. 1 pacote com 1kg; -   Biscoito Água e Sal, em

             embalagem tripla (1         unidade de 400 Gramas).

UN 720,0000 103,9900 74.872,80 -

Total Lote: R$ 74.872,80

TOCANTINS, 21 de Fevereiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao22/02/2022 15:13:15

0,09

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org